hectómetro 
cuadrado

(hm2)

100 m2

decámetro 
cuadrado

(dam2)

0,01 m2

decímetro 
cuadrado

(dam2)

0,0001 m2

centímetro 
cuadrado

(cm2)

0,000001 m2

melímetro 
cuadrado

(mm2)

metro 
cuadrado

(m2)

A

A

B

B

C

C

Matemática 5° - Segundo Trimestre

125Ciento veinticinco

km2 hm2 dam2 m2 dm2 cm2 mm2

x100 x100 x100 x100 x100 x100

100 100 100 100 100 100

• Para medir grandes superfi cies, como extensiones agrarias o terrestres, 
se emplean otras unidades:

Unidades Símbolo Equivalencia Equivalencia (en m2)

Hectárea ha 1 hm2 10.000 m2